
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A TERÇA-FEIRA
10 A 13 DE OUTUBRO DE 2020

ANO XXXIV | N º 7.812 9
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 192/2020 - PROC: 560/2020 - SEMGE, cujo objeto é a 

elaboração de registro de preço para aquisição de vestuário esportivo (UNIFORMES ESPORTIVOS), 

com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 03/11/2020; abertura no dia 04/11/2020 às 

09:00h e início da disputa no dia 04/11/2020 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 09 de outubro de 2020.

NAILTON NUNES FRANÇA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 219/2020

PROCESSO Nº: 14339/2020
CONTRATADA: MEDISIL COMERCIAL FARM. HOSP. DE HIG. E TRANSPORTE LTDA
CNPJ: 96.827.563/0001-27 
OBJETO: Aquisição do medicamento: Clopidogrel 75 mg (12.000 comprimidos), para garantir a 
continuidade do atendimento de pacientes da rede, conforme CI ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA Nº 
355/2020
VALOR GLOBAL: R$ 3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais)
AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.303.0003.233800; Elemento de Despesa 
33.90.30; Fonte de Recurso: 014 (Transf. Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de 
Custeio - Assist. Farm. e Insumo)
PRAZO DE ENTREGA: Imediato
DATA DO ATO: 07/10/2020

Salvador, 08 de outubro de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 233/2020

PROCESSO Nº: 14705/2020

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO Á MATERNIDADE E INFÂNCIA UBAÍRA – S3

CNPJ: 14.284.483/0001-08

OBJETO: Contratação de entidade qualificada como Organização Social (OS) para atuar na gestão, 

planejamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no Hospital de Campanha 

(MEMORIAL)

VALOR GLOBAL: R$ 7.749.691,92 (Sete milhões, setecentos e quarenta e nove mil, seiscentos e 

noventa e um reais e noventa e dois centavos)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93

Artigo 4º, da Lei Federal n° 13.979/2020

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.122.0002.2630; Elemento de Despesa 

33.90.39; Fonte de Recurso: 091 (Operações de Créditos Externas – Recursos de Ressarcimento de 

Operações de Crédito) 02 (Rec. de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde) e 014 (Transf. 

Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed – Bloco de Custeio) 09 (Outras fontes – Tesouro)

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme edital

DATA DO ATO: 09/10/2020

Salvador, 13 de outubro de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE 
À POBREZA - SEMPRE 

TORNAR SEM EFEITO 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PUBLICADA NO DOM N° 7.802, do dia 30 de Setembro de 

2020, pág.38

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 006/2020.

PROCESSO: Nº 2493/2020 - SEMPRE.

Salvador, 09 de setembro de 2020.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

RETIFICAÇÃO

Na publicação do no DOM nº 7.810, de 09 de outubro de 2020, pág. 14, Referente ao resultado do 

julgamento das propostas de preço da Tomada de Preções nº 006/2020, 

Onde se lê: 

EMPRESA VALOR GLOBAL SITUAÇÃO

CONSTRUTORA JF PRADO LTDA-EPP 277.978,57 CLASSIFICADA 1º LUGAR

P S C SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELLI 286.756,26 CLASSIFICADA 2º LUGAR

COSTA ENGENHARIA LTDA 301.064,19 CLASSIFICADA 3º LUGAR

LEMARC ENGENHARIA LTDA 322.594,04 CLASSIFICADA 4º LUGAR

COMTECH ENGENHARIA LTDA 375.665,96 DESCLASSIFICADA

Leia-se: 

EMPRESA VALOR GLOBAL (R$) SITUAÇÃO

CONSTRUTORA JF PRADO LTDA-EPP 277.978,57 CLASSIFICADA 1º LUGAR

P S C SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELLI 286.756,26 CLASSIFICADA 2º LUGAR

COSTA ENGENHARIA LTDA 301.064,19 CLASSIFICADA 3º LUGAR

COMTECH ENGENHARIA LTDA 375.665,96 CLASSIFICADA 4º LUGAR 

LEMARC ENGENHARIA LTDA 322.594,04 DESCLASSIFICADA

Fica reaberto o prazo recursal com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal n 8.666/93, 

encontrando-se os autos disponíveis às partes na data desta publicação.

Salvador, 09 de Outubro 2020.

TIAGO GARCEZ DOS REIS
Presidente da COSEL/SEMOP

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

A Comissão Permanente de Licitação da SUCOP, instituída através da Portaria nº 026/2020, torna 

público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos Documentos de 

Habilitação da Tomada de Preços nº 003/2020-Processo nº: 655/2020, cujo objeto consiste na 

contratação de empresa para execução dos serviços de estabilização de encosta na Gamboa de 

Baixo, Salvador/BA, de acordo com o Edital e seus Anexos.

CONCORRENTES:

LICITANTES/CLASSIFICAÇÃO VALOR PROPOSTO “K”

1º) AMF ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 0,79

2º) COMTECH ENGENHARIA LTDA 0,92

3º) DAUD EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES ERIRELI 0,96

4º) PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA 0,97

DO JULGAMENTO:

Após análise e julgamento dos documentos a Comissão decidiu HABILITAR todas as Licitantes, tudo 

conforme registrado em Atas de Reuniões Internas, disponíveis para Download através do portal 

SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) Tomada de Preços nº 003/2020.

Fica, desde já, concedido o prazo recursal, com fulcro no art. 109, I, alínea “a” c/c art. 110, da Lei 

Federal nº 8.666/93. 

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão 

de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA, 

no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 09 de outubro de 2020

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA
Presidente/COPEL


